

DODATOK č. 3

k Zmluve o dielo č. 23/4/2024

*uzatvorenej podľa § 536 a nasledujúcich ustanovení zákona č. 513/1991 Zb.
Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov*

Zmluvné strany :

Objednávateľ : **Správa ciest Trenčianskeho samosprávneho kraja**
sídlo: Brnianska 3, 911 05 Trenčín
IČO: 379 15 568
IČ DPH: SK202 176 47 67
Príspevková organizácia zriadená Trenčianskym samosprávnym
krajom zriaďovacou listinou č. 182/2003 zo dňa 22.10.2003
a štatútom SC TSK zo dňa 01.01.2004, dodatkom č. 1/2006
k zriaďovacej listine zo dňa 13.12.2006
bankové spojenie: Štátna pokladnica
IBAN: SK75 8180 0000 0070 0051 0168
konajúca prostredníctvom: Ing. Radovan Karkuš, riaditeľ SC TSK

/ďalej len „**Objednávateľ**“/

a

Zhotoviteľ : **MENO, s.r.o.**
sídlo: Kunov 171, 905 11 Senica
IČO: 52 009 319
IČ DPH: SK2120907492
bankové spojenie: TATRABANKA
IBAN: SK17 1100 0000 0029 4006
konajúca prostredníctvom: Ing. Arch. Štefan Rafanides

/ďalej len „**Zhotoviteľ**“/

Objednávateľ a Zhotoviteľ uzatvorili dňa 11.03.2024, po oboznámení sa s obsahom vzájomných práv a povinností, v súlade s § 536 a nasledujúcich ustanovení zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov, Zmluvu o dielo č. 23/4/2024 (ďalej aj len ako „Zmluva“), predmetom ktorej je záväzok Zhotoviteľa zhotoviť pre Objednávateľa vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť nasledovné dielo: „Vypracovanie projektovej dokumentácie pre stavebné povolenie v rozsahu realizačného projektu v zmysle zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný zákon) v znení neskorších predpisov (ďalej len „stavebný zákon“) pre stavbu s názvom: „ Realizácia skladu na chemický posypový materiál na cestmajsterstve Nitrianske Rudno“ vrátane súvisiacej inžinierskej činnosti a výkonu občasného autorského dozoru, ktorých výsledkom bude vydanie právoplatného stavebného povolenia“ (ďalej len „Dielo“).

Objednávateľ a Zhotoviteľ (ďalej len „Zmluvné strany“) sa po vzájomných rokovaníach dohodli, že v súlade s § 18 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní, prijímajú tento Dodatok č. 3 k Zmluve (ďalej aj len ako „Dodatok“), čím sa Zmluva mení a dopĺňa nasledovne:

1. Mení sa Článok IV. ods. 1 písm. a) Zmluvy nasledovne:

„a) projektová dokumentácia najneskôr do 31.12.2024, pričom v uvedenej lehote je povinný protokolárne odovzdať projektovú dokumentáciu v požadovanej kvalite a rozsahu, odstrániť všetky prípadné vady alebo nedorobky zistené pri odovzdávanom konaní a odovzdať aj všetky súvisiace potrebné doklady a dokumenty týkajúce sa stavby.“

2. V Článku VI. Zmluvy sa za ods. 6 dopĺňa nový ods. 7, ktorý znie nasledovne:

„7. Zmluvné strany sa dohodli, že 5% z Ceny diela bez DPH bez Ceny výkonu občasného autorského dozoru je garančná zábezpeka. Zhotoviteľ pred odovzdaním projektovej dokumentácie Objednávateľovi zabezpečí plnenie svojich povinností v záručnej dobe zložením zodpovedajúcej sumy do notárskej úschovy alebo iným spôsobom písomne akceptovateľným pre objednávateľa, napr. bankovou zárukou vo výške 5% z ceny diela bez DPH, pričom banková záruka musí byť platná počas celej doby záručnej lehoty stanovenej v čl. VIII. ods. 2 Zmluvy“

3. V súvislosti so zmenou prijatou zákonom č. 278/2024 Z. z., ktorým sa menia a dopĺňajú niektoré zákony v súvislosti s ďalším zlepšovaním stavu verejných financií, ktorým bol novelizovaný § 27 ods. 1 zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov, sa s účinnosťou od 1. januára 2025 základná sadzba dane z pridanej hodnoty na tovary a služby mení z doterajších 20 % na 23 % zo základu dane a zároveň s poukazom na ust. § 27 ods. 5 zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov v zmysle ktorého platí, že pri zmene sadzby dane sa použije pri každom vzniku daňovej povinnosti sadzba dane platná v deň vzniku daňovej povinnosti sa mení čl. V bod 2 Zmluvy nasledovne:

„2. Cena Diela (projektová dokumentácia, spolu s inžinierskou činnosťou a výkonom autorského dozoru) je stanovená nasledovne :

Zmluvná cena bez DPH v EUR : 15 500,00 EUR

slovom: pätnásťtisícpäťsto eur a nula eurocentov

sadzba DPH 23% a výška DPH v EUR: 3 565,00 EUR

slovom : tritisícpäťstošesťdesiatpäť eur a nula eurocentov

Celková zmluvná cena vrátane DPH v EUR: 19 065,00 EUR

slovom: devätnásťtisícšesťdesiatpäť eur a nula eurocentov (ďalej ako „Cena Diela“), pričom je

a) z toho Cena projektovej dokumentácie bez DPH v EUR: 14 000,00 EUR

sadzba DPH 23% a výška DPH v EUR: 3 220,00 EUR

Celkom Cena projektovej dokumentácie vrátane DPH v EUR: 17 220,00 EUR

b) z toho Cena inžinierskej činnosti bez DPH v EUR: 1 000,00 EUR

sadzba DPH 23% a výška DPH v EUR: 230,00 EUR

Celkom Cena inžinierskej činnosti vrátane DPH v EUR: 1 230,00 EUR

c) z toho Cena výkonu autorského dozoru bez DPH v EUR: 500,00 EUR

sadzba DPH 23% a výška DPH v EUR : 115,00 EUR

celkom cena výkonu autorského dozoru vrátane DPH v EUR: 615,00 EU“

4. Ostatné ustanovenia Zmluvy sa týmto Dodatkom nemenia.
5. Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oboma Zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia.
6. Zmluvné strany vyhlasujú, že tento Dodatok bol spísaný podľa ich slobodnej a pravej vôle, určite, vážne a zrozumiteľne, a že nebol uzatvorený v tiesni ani za nápadne nevýhodných podmienok, pričom na znak svojho súhlasu s jeho znením a s jeho obsahom ho vlastnoručne podpisujú.
7. Dodatok je vyhotovený v dvoch (2) rovnopisoch, z ktorých Objednávateľ obdrží jeden (1) rovnopis a Zhotoviteľ obdrží jeden (1) rovnopis.

[Podpisy Zmluvných strán]

Za Objednávateľa:

V Trenčíne dňa 11. 12. 2024

Za Zhotoviteľa:

V (MENO) dňa 10. 12. 2024



Ing. Radovan Karkuš
riaditeľ

Správa ciest

Trenčianskeho samosprávneho kraja



Ing. Arch. Štefan Rafanides
konateľ

MENO, s.r.o.